ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» декабря 2022 г. № 1077-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2021 г. № 873-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 ноября 2021 г. № 873-пп «Об утверждении Положения

о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории

Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре)

в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- пункты 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

«3. Региональный контроль осуществляется министерством

сельского хозяйства Магаданской области (далее - контролирующий

орган, Министерство).

4. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление

регионального контроля (далее - должностные лица), являются:

а) руководитель управления торговли, пищевой

и перерабатывающей промышленности Министерства;

2

б) заместитель руководителя управления торговли, пищевой

и перерабатывающей промышленности Министерства;

в) консультант управления торговли, пищевой и перерабатывающей

промышленности Министерства.

5. Должностным лицом, уполномоченным на принятие решений

о проведении контрольных (надзорных) мероприятий является министр

сельского хозяйства Магаданской области (далее - министр).»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Учет объектов контроля осуществляется контролирующим

органом, в том числе с использованием следующих государственных

информационных систем:

- государственного сводного реестра выданных, приостановленных

и аннулированных лицензий на производство и оборот этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции;

- государственной информационной системы «Типовое облачное

решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»;

- единой государственной автоматизированной информационной

системы учета объема производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции.

При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых

лиц не может возлагаться обязанность по представлению сведений,

документов, если иное не предусмотрено федеральными законами,

а также если соответствующие сведения, документы содержатся

в государственных или муниципальных информационных ресурсах.»;

- абзац третий пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Утвержденная программа профилактики рисков причинения вреда

размещается на официальном сайте Министерства в региональной

информационной системе «Открытый регион» информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).»;

- абзац второй пункта 22 изложить в следующей редакции:

3

«Доклад утверждается приказом министра не позднее 01 апреля года,

следующего за отчетным, и размещается на официальном сайте в срок не

позднее 3 дней со дня его утверждения.»;

- пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Конкретное контрольное (надзорное) мероприятие и перечень

контрольных (надзорных) действий, совершаемых в рамках указанного

контрольного (надзорного) мероприятия, указываются в решении

о проведении контрольного (надзорного) мероприятия.»;

- пункт 61 изложить в следующей редакции:

«61. Жалоба на решение контролирующего органа, действия

(бездействие) его должностных лиц при осуществлении регионального

контроля рассматривается министром.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 30 ноября 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.Н. Носов